
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B.Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
TŘI KAMARÁDI Z JEDNOHO MĚSTA 

 

                                                       
Tři kamarádi žijí ve stejném městě. Pracují jako lékař, obchodník a muzikant. Jmenují se Stejskal, 
Jelínek a Barták. Víme o nich, že lékař nemá ani sestru ani bratra a je z kamarádů nejmladší. Barták je 
starší než obchodník a je manželem sestry Stejskala. Uveď jména kamarádů v pořadí lékař, 
obchodník, muzikant. Která z nabídnutých možností je správná? 
 
A) Stejskal, Jelínek, Barták    
B) Jelínek, Stejskal, Barták  
C) Barták, Stejskal, Jelínek 
D) Stejskal, Barták, Jelínek   
E) Jelínek, Barák, Stejskal 

 
 

Literatura Novák, Bohumil, Kubátová,Eva: Počítejte s klokanem. Klokánek.  Olomouc: 
Prodos 2007. ISBN 978-80-7230-176-8 

Obrazový materiál http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=1 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=8 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=2 

 
 


